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1. Hva gir deg lyst til å være biskop i Oslo? Hva er din motivasjon? 

 
Oslo, Asker og Bærum favner både moderne byliv og mer tradisjonelle bygdestrøk. Det  
livssynsmessige, kulturelle og politiske mangfoldet her inspirerer og utfordrer. 
Jeg er glad i og stolt over byen som hovedstad og nærmiljø.  Jeg har bodd her mesteparten av 
livet mitt.  I nesten tretti år har Sagene kirke vært min nærmeste nabo. Her har jeg opplevd 
hva kirken kan bety som åpent rom for mangfold, tilhørighet og tro. 
 
Jeg erfarer at Den norske kirke i Oslo bispedømme har  

 et troverdig budskap som kan gi livsmot til alle mennesker som bor her 

 en mangfoldig og kompetent stab av ansatte og frivillige 

 en respektert og fortsatt naturlig plass i byens historie og samtid 

 bygg, tjenester og ressurser som det er behov for – og som kan gjøres enda 
bedre kjent og brukt, tross forventninger om strammere økonomiske rammer 

 uvurderlig diakonal innsats for fellesskap og rettferdighet 

 unike bidrag til byens kultur- og musikkliv  
 

Jeg kjenner at jeg har erfaringer, kompetanse og personlige egenskaper som kan bidra til at 
kirken i Oslo bispedømme kan fylle sin rolle på en måte som gir glede og inspirasjon til byens 
befolkning; stab og frivillige; det offisielle Norge som holder til her; og folk i og utenfor 
kirkens medlemsregister.  
 
Det inspirerer meg til å stille meg til disposisjon for å yte mitt beste som biskop – om kirken 
ønsker det.  

 
 

2. Hva mener du er biskopens viktigste oppgaver? 
 
Gi tro, stolthet og glede over evangeliet. Inspirere stab og frivillige. Representere kirken i 
offentligheten. Delta i verdidebatt. Gi trøst og håp i krisetider. Forvalte kirkens tradisjon og 
ritualer på en måte som er gjenkjennelig og trosfornyende, viser respekt for 
annerledestroende, og som oppleves inviterende uavhengig av egen bakgrunn og livssyn. 
Arbeide for samhold og enhet, med toleranse for uenighet og mangfold – i kirken så vel som i 
samfunnet.  
 

3. Hva er kirkens hovedutfordringer i dag og i tiden framover, slik du ser det? 
 
Å se og lytte til menneskers behov, i storbyen og omgivelsene.  Å være særlig oppmerksom på 
de som opplever seg å være i randsonene, blant folk som strever.  
Å synliggjøre og tydeliggjøre kirkens budskap og ressurser, og prioritere rett i økonomiske 
nedgangstider.  
Å ha et selvkritisk blikk på blindsoner og innarbeidede vaner og forventninger til egen status 
og rolle.  
Å mestre overgangen for Den norske kirke og Oslo bispedømme fra offentlig til ideell sektor 
på en selvstendig, offensiv og hensynsfull måte.  



Å få forståelse i offentligheten og blant myndighetene for tros- og livssynsfeltets, og dermed 
Den norske kirkes, betydning for fellesskapet. Og slik motivere til en holdning til feltet som 
styres av fokus på fellesinteresser og -verdier, ikke på særinteresser.  
Å fremme og finne kirkens rolle i et livssynsåpent samfunn og en livssynsmangfoldig by.  
Å være dristig og tydelig i oppgjør med undertrykkelse, diskriminering og ødeleggelse av miljø 
og fellesskap.  
Å uttrykke i ord og handling respekt for meningsforskjeller og ulike praksiser og preferanser.  
 

4. Hva vil du legge mest vekt på for å ivareta biskopens rolle som kirkelig leder med 
tilsynsansvar i bispedømmet?  
 
Å tolke evangeliet på en aktuell, livsbejaende og troverdig måte, i et språk som kan bli 
forstått av flere. 
Å lytte til medarbeidere, menigheter og engasjerte med- og motspillere. 
Å se og anerkjenne alt godt arbeid som gjøres.  
Å motivere til fornyelse og endring, og lyst til (fortsatt) å være med i den store bevegelsen 
som kirken er, lokalt, nasjonalt og globalt.  
Å representerer kirken på en måte som gir stolthet, respekt og gjenkjennelse.    
 Å opprettholde en god dialog med myndighetene, med tros- og livssynsfeltet, og med 
frivilligheten i Oslo, Asker og Bærum, på alle nivå. 

 
5. Hvilken kjennskap har du til Oslo bispedømme og hva setter du særlig pris på her?  

 
Jeg kjenner bispedømmet godt. Jeg har vært særlig aktiv i Røa menighet (der jeg ble 
konfirmert og senere deltok som frivillig kirketjener og i sosial-etisk arbeid i ungdommen) og 
Sagene og Iladalen menigheter, der jeg siden jeg flyttet til Sagene i 1997 blant annet har vært 
menighetsrådsleder, vikariert som sokneprest og er medlem i orgelkomiteen. Mine 7 år som 
generalsekretær i Stiftelsen Kirkens Bymisjon Oslo ga meg et spesielt blikk for de sosiale 
ulikhetene og utfordringene som også finnes her. Jeg setter stor pris på kirkens uttrykk og 
grunnholdning i Oslo bispedømme. Her er mange kompetente og dedikerte medarbeidere. 
Her er det høyt under taket, og nærhet til vanlige folks livserfaringer, i glede og sorg.  
 

6. Hvilke visjoner har du for Oslo bispedømme og Den norske kirke framover og hva vil 
være ditt særlige bidrag for å styrke folkekirken? 
 
Jeg vil at kirken i Oslo bispedømme skal være synlig, lokalt forankret, og oppleves som 
vesentlig og attraktiv for folk av ulike bakgrunn og i ulike livsfaser. 
Jeg ønsker at Den norske kirke skal oppleves som et åpen og livsbejaende. At den er bevisst 
på egen tilkortkommenhet i fortid og samtid, men likevel trygg på og stolt over det budskapet 
den formidler og rollen den kan spille i dagens Norge, som del av et livssynsåpent og 
demokratisk samfunn.  
Som Åpen folkekirkes første valgte leder (2014-2017) har jeg et varmt hjerte for folkekirken. 
Jeg har reflektert over hva det vil si å være folkekirke både i Grunnlovens §16s forstand, ut fra 
diakonal praksis og i lys av livssynspluralismen i dagens Norge (se for eksempel Stålsett 2006; 
2014; 2015; 2022). Folkekirkens raushet gjenspeiler Guds nåde. Samtidig må den spesielt 
være til for den og de som opplever utenforskap eller ensomhet.  

 
7. Beskriv kort din teologiske profil og ditt ståsted i Den norske kirke. 

 
Jeg oppfatter meg som sentralt plassert i det teologiske og kirkepolitiske landskapet Den 
norske kirke, slik den ser ut i Oslo bispedømme og på landsbasis i dag. Jeg er formet av 
frigjøringsteologien, den lutherske arven og økumenisk og interreligiøs dialog. Jeg har stor 



glede av å arbeide med trosgrunnlaget og trosformidlingen. Det er kirkens oppgave å bidra til 
stadig gjennomtenkning og fornyelse av forståelsen av evangeliet i vår tid.  
 

8. Hva kan du med din kompetanse tilføre bispekollegiet og Bispemøtet? 
 
Jeg har engasjert meg i skjæringsfeltet mellom kirke og samfunn hele livet. Jeg har vært 
øverste leder i en omfattende og spesialisert diakonal virksomhet, har til sammen 24 års 
erfaring fra forskning, formidling og undervisning innen teologi, diakonivitenskap og 
samfunnsfag, og har ledet og deltatt i styrearbeid i humanitær og frivillig sektor. Det har gitt 
meg et bredt kontaktnett på alle nivåer i samfunnslivet – i politikk, kultur og akademia. Jeg 
har glede av å komponere og utøve musikk, inkludert salmer. Dette håper jeg kan bli mottatt 
som berikelse i Bispemøtet.  
 

9. Hvordan vil du som biskop i Oslo bispedømme ivareta det teologiske mangfoldet i 
bispedømmet? 
 

Kirken er et troende uenighetsfellesskap. Vi er på vei. Vi er alle invitert til å tolke evangeliet i 

vår tid, i respekt for forskjellighet og i samtale med hverandre. Og vi skal hele tiden prøve å 

finne sammen i samhold og solidaritet. Det er biskopens oppgave å legge best mulig til rette 

for at det skjer. Jeg vil strekke meg etter dette.  
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